
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 17. 9. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Malinka, Holub, 

Rebok, Regner, Opálka, Machač a Čapek (prezentace viz bod 1), Krejčí 

Omluveni: Dostál, Vičar 

1. Elektronizace evidence odpracované doby 

 Z. Machač prezentoval současnou podobu elektronické evidence odpracované 

doby, která je připravována v Inetu: vedení MU rozhodlo nabídnout tuto aplikaci 

od r. 2019 hospodářským střediskům, ÚVT předpokládá rovněž její využití. Po 

rozsáhlé diskusi se kolegium domluvilo na podmínkách experimentálního 

plošného nasazení na ÚVT, včetně přípravy instrukcí pro zaměstnance 

(Bartošek, Matyska). Ředitel žádá členy kolegia o podporu tohoto testovacího 

režimu v rámci divizí. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o požadavku Odboru vnějších vztahů a marketingu RMU na 

zpřístupnění WiFi sítě na MU osobám bez přímého formálního vztahu k MU 

(např. absolventi, účastníci akcí). Na schůzce se zástupci OVVM upozornil 

zástupce OVVM na celou řadu potenciálně rizikových dopadů zpřístupnění sítě 

(bezpečnostní incidenty, přístup k licencovaným zdrojům, podmínky provozu 

akademických sítí, …). Rozšíření přístupu k WiFi síti bude proto nezbytně 

vyžadovat explicitní souhlas vedení MU. 

 Ředitel dále informuje o proběhlé diskuzi s prorektorkou Pitrovou a paní 

kvestorkou ohledně projektu MUNI4Students: žádá F. Opálku o pomoc při 

návrhu podoby akce pro vyslovení poděkování lidem napříč univerzitou 

zapojeným do realizace tohoto projektu. 

 M. Veselý informuje o proběhlé schůzce 10. 9. s kvestorkou ohledně Magionu.  

 Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků:  



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Byla uzavřena nová smlouva s firmou Vodafone ohledně 

zaměstnaneckých tarifů. Vodafone nabídne i tarify pro osobní použití a 

rodinné příslušníky. 

 Vedení MU rozhodlo o spoluúčasti 5% jednotlivých HS na stavební 

investice tam, kde MŠMT bude vyžadovat 15% spoluúčast univerzity.  

 V polovině října proběhne dílčí kontrola na čerpání institucionální 

podpory. 

  

3. Úkoly z minulých kolegií 

 Rozpočet 2019 – CP – plán INV a NEI: byly doplněny informace za divize, 

zbývá doplnit požadavky na optickou síť (O. Dostál). Na příštím kolegiu 

proběhne průběžná kontrola stavu dokumentu.  

 Plánovaná rekonstrukce FI – podklady související s možným výpadkem 

elektřiny budou předány O. Dostálovi během tohoto týdne (A. Křenek). 

 Zpráva ohledně WiFi na SKM – byly zpracovány a na SKM odeslány reakce na 

příchozí dotazy k probíhající veřejné zakázce. Vzhledem k velkému množství 

dotazů a připuštění tazatelem navrhované alternativy u některých bodů došlo k 

posunutí termínu na podání nabídek (11.10.2018). 

 

4. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o nových prostorách na Gotexu, které byly pronajaty pro 

ÚVT (kapacita cca 18 osob). Začátkem října proběhnou schůzky ohledně 

technických požadavků na řešení prostor a umístění osob; prostory by měly být 

k dispozici od listopadu.  

 M. Bartošek informuje o proběhlém jednání s Pověřencem MU pro ochranu 

osobních údajů. 

 V poslední době došlo k dalším phishingovým útokům na české univerzity, 

které cílí na účty v O365. Útočníci vystupují pod identitou IT oddělení (na MU 

zatím útok směrován nebyl). 

 J. Kohoutková informuje, že nová podoba Portálu bude k dispozici začátkem 

příštího týdne. 

 

5. Různé  

 Jednání Klubu ředitelů na CESNETu dne 20. 9. se zúčastní K. Malinka. 

 

6. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena soutěž TA ČR Zéta - 
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-zeta/zeta-druha-verejna-
soutez.html 

 Do 26. 9. je otevřena 7. a poslední výzva k předkládání projektů na řešení 
dílčích projektů Proof of Concept v rámci TAČR GAMA (CTT) - 
https://www.ctt.muni.cz/aktualne/aktuality/vedci-mohou-zadat-o-podporu-proof-
of-concept-z-ta-cr-gama   

 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-zeta/zeta-druha-verejna-soutez.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-zeta/zeta-druha-verejna-soutez.html
https://www.ctt.muni.cz/aktualne/aktuality/vedci-mohou-zadat-o-podporu-proof-of-concept-z-ta-cr-gama
https://www.ctt.muni.cz/aktualne/aktuality/vedci-mohou-zadat-o-podporu-proof-of-concept-z-ta-cr-gama


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


